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خبر روزنه

ابراز تشکر رهبر انقلاب از پیام های 
تسلیت آقایان نصراالله و هنیه 

درپی درگذشت سردار حجازی
پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقــام معظم رهبری:  �

حضرت آیت االله خامنه ای در پیام های جداگانه ای به 
آقایان سیدحســن نصراالله، دبیرکل حزب االله لبنان و 
اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت 
اسلامی فلسطین (حماس) از پیام های تسلیت آنان 
به مناســبت درگذشــت ســردار مجاهد سیدمحمد 
حجازی تشکر و برای مجاهدان حزب االله و حماس، 

و ملت فلسطین آرزوی توفیق و سلامتی کردند.
متن پیام های رهبر انقلاب اســلامی به این شرح 

است:
«بسم االله الرحمن الرحیم

جناب مســتطاب حجةالاسلام والمسلمین آقای 
سیدحسن نصراالله برادر عزیز دامت برکاته

سلام علیکم.
پیــام تســلیت مهربانانه و برادرانــه جناب عالی 
را به مناســبت درگذشــت تأسف بار ســردار مجاهد 
سیدمحمد حجازی رضوان االله علیه دریافت کردم و 
از ابراز محبت شما متشــکرم. آن مرحوم عمری در 
حال جهاد فی ســبیل االله گذرانیــد و در حال جهاد 
فی ســبیل االله به لقاءاالله پیوســت، و این سرگذشت 
مبارک و غبطه انگیزی اســت. رحمت خدا بر او باد. 
خداوند جناب عالــی را در کنف حمایت خود حفظ 
کند و برکات وجود شــما را برای اســلام و مسلمین 
مستدام بدارد. حقیر همیشــه دعاگوی شمایم و به 

همه برادران حزب االله سلام میرسانم.
والسلام علیکم و رحمةاالله

سیدعلی خامنه ای
۷ اردیبهشــت ۱۴۰۰ برابر بــا ۱۴ رمضان المبارک 

«۱۴۴۲

تشکیل پرونده قضائی درپی انتشار 
فایل صوتی وزیر

ایسنا: پیــرو انتشار فایل صوتی طبقه بندی شده  �
وزیر خارجه در شبکه های رسانه ای معاند خارج از 
کشور، دادسرای عمومی و انقلاب تهران از تشکیل 
پرونده قضائی در این زمینه خبر داد. بنابر اطلاعیه 
دادســرای عمومی و انقلاب تهران، در پی انتشــار 
فایل صوتی طبقه بندی شــده از وزیــر امور خارجه 
از حیــث جنبه عمومی جرم با دســتور دادســتان 
تهــران، پرونده قضائی در دادســرای امنیت تهران 
تشکیل شــده اســت. این اطلاعیه می افزاید اتهام 
اصلــی مطرح در ایــن پرونده انتشــار و قراردادن 
اطلاعات طبقه بندی شده کشور در اختیار افراد فاقد 
صلاحیت می باشد که حسب مورد طبق ماده ۵۰۱ 
قانون مجازات اســلامی و قانون مجازات انتشار و 
افشای اسناد محرمانه و سری، مباشران و معاونان 
ایــن اعمال تحت تعقیب کیفری قــرار می گیرند و 
برخورد قاطع صورت خواهد گرفت. بنابر اطلاعیه 
فوق، جهت شناسایی عوامل ارتکاب جرم و نحوه 
وقوع آن و نیز تعیین ســطح طبقه بندی اطلاعات 
افشاشده، ضمن اســتعلام از دستگاه های مسئول، 
دستورات لازم به دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی، 

صادر شده است.

سخنگوی قوه قضائیه:
سرنگونی هواپیمای اوکراینی 

عمدی نبوده است
شــرق: ســخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به این  �

پرســش که آیا نظر آقای رئیســی برای کاندیداتوری 
در انتخابات ریاســت جمهوری تغییر نکرده و ایشان 
قصد شرکت در انتخابات را ندارند؟ گفت: قبلا اعلام 
شده و همان پاسخ قبلی است و فعلا اتفاق جدیدی 
رخ نداده است. غلامحســین اسماعیلی در نشست 
خبــری دیروز خود با اصحاب رســانه در پاســخ به 
پرسشی درباره ادعای تعدادی از نامزدهای انتخابات 
ریاســت جمهوری در زمینه خــروج بابک زنجانی از 
کشور گفت: ادعای مطرح شده صحت ندارد. تعجب 
می کنیم از کســانی که خود آگاه و سیاســت مدار و 
مدعی رسیدن به مقامات عالی هستند، اما بر اساس 
شــنیده غیرواقعــی اخبار کذب را مطــرح می کنند. 
خروج از کشور نام برده صحت ندارد. او درباره آخرین 
وضعیت بازگشت اموال بابک زنجانی به کشور گفت: 
بخشی از اموال و دارایی او به وزارت نفت ارسال شده 
و تیم قوی تلاش می کند تا تعیین تکلیف اموال او را 
در خارج از کشور انجام دهند و شرایط عمومی حاکم 
بر کشــورها در حوزه کرونا و برخی محدودیت های 
دیگر باعث طولانی شــدن این فرایند شــده است  و 
انتخاب تیم منتخب برای شناســایی اموال نام برده 
همچنان ادامه دارد.  ســخنگوی قوه قضائیه درباره 
آخرین وضعیت پرونده هواپیمای اوکراینی گفت: با 
صدور کیفرخواست این پرونده به دادگاه ارسال شده 
است و در مسیر انجام تحقیقات دادسرای نظامی با 
به کارگیری تیم های تخصصی در حوزه های مختلف 
و با بهره گیری از کارشناســان ذی ربط و با اســتفاده 
از جعبه ســیاه هواپیما که خوانش آن انجام شــد، 
دقیق ترین و فنی ترین بررســی ها انجام شده است و 
در قالب قرار نهایی و صدور کیفرخواست به دادگاه 
ارسال شده است. بخش درخور توجهی از این ادله و 
مستندات در اختیار کشورهای ذی نفع و اوکراین قرار 
گرفته است. نحوه بررســی های دقیق قضائی مورد 
تأیید کشورهای دیگر که در جریان این پرونده بودند، 

قرار گرفته است.
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لاریجانی در انتظار پالس اصلاح طلبان یا؟!

حاضرِغایب انتخابات

دستگیری رئیس دفتر نماینده 
ایرانشهر به اتهام قاچاق سوخت

ایســنا: دادســتان عمومــی و انقلاب ایرانشــهر  �
سیستان وبلوچســتان گفــت: رئیس دفتــر نماینــده 
ایرانشــهر در مجلس شورای اسلامی به اتهام قاچاق 
ســوخت دستگیر شد. حجت الاســلام سعید راشکی 
اظهــار کرد: رئیس دفتــر نماینده ایرانشــهر در زمینه 
قاچاق سوخت دستگیر شــده و فعلا بازداشت است 
و تحقیقات ادامه دارد تا میزان ارتشــا و آنچه حاصل 
کرده اند، مشخص شــود. او با بیان اینکه حدود چهار 
روز پیــش وی دســتگیر شــده و هم اینــک در اختیار 
اداره کل اطلاعــات سیستان و بلوچســتان برای انجام 
تحقیقات اســت، افزود: تحقیقات هنوز ادامه دارد و 
با گذر زمان و روشن شدن موضوعات در صورت اثبات 
حتما اقدام قضائی انجام می شود. دادستان عمومی و 
انقلاب ایرانشــهر بیان کرد: این پرونده در ادامه همان 
پرونده بازداشت رئیس شرکت نفت ایرانشهر است و 
از پرونده شــرکت نفت اغلب کارمندان شرکت نفت 

به جز یکی، دو نفر بازداشت شده اند.

توضیحات معاونت قوانین مجلس 
درباره ادعای سازمان برنامه و بودجه

ایسنا: معاونت قوانین مجلس شورای اسلامی  �
توضیحاتی را درباره ادعای سازمان برنامه و بودجه 
مبنی بر بی اطلاعــی از اصلاحات جــداول بودجه 
۱۴۰۰ ارائــه داد. متن توضیحــات معاونت قوانین 
مجلس شــورای اســلامی به شــرح زیر است: «با 
توجه به انتشار مطلب خلاف واقع ازسوی سازمان 
برنامه و بودجه کشــور مبنی بر اینکه این ســازمان 
در جریــان تغییــرات جداول بودجه نبوده اســت، 
لازم بــه ذکر اســت که درباره بودجه ســال جاری 
طبق روال ســنواتی پس از تصویب قانون، جداول 
در نشســت های هیئت رئیسه کمیســیون تلفیق با 
سازمان برنامه و بودجه کشور براساس احکام قانون 
بودجه مصوب مجلس و بندها و اجزای آن اصلاح 
می گردیــد که درخصوص قانــون بودجه ۱۴۰۰ نیز 
طبق همین روال اقدام شده است و پس از اصلاح 
ارقــام مندرج در جــداول در انطبــاق با مصوبات 
مجلس، جداول اصلاح شــده و برای دولت ارسال 
گردیــد. البته درباره بودجه ۱۴۰۰ برخلاف ســنوات 
قبل بنا بر مذاکــرات به عمل آمده بــا معاون امور 
مجلس ریاســت محترم جمهوری مقرر شــد که 

جداول با امضای ریاست مجلس ارسال شود». 

شرق: حاضر غایب انتخابات؛ علی لاریجانی، چهره ای که 
در ظاهر بر سر نخواستنش بین اصلاح طلبان و اصولگرایان 
دعواست اما هم زمان مسئله آمدن یا نیامدنش بر سر هر 
دو جریان سایه افکنده است؛ تا جایی که برخی تحلیل ها 
حاکی از این است که اعلام نامزدی اش در انتخابات ۱۴۰۰ 
می توانــد بازی هــردو جریان را به هم بزنــد. درحالی که 
بخشی از جریان اصلاحات نزدیک تر به دولت، یعنی طیف 
کارگــزاران، در مظان اتهام حمایت از لاریجانی اســت اما 
هم حسین مرعشــی و هم غلامحسین کرباسچی صراحتا 
از ایــن موضوع اعلام برائت کــرده و گفته اند که در جریان 
اصلاحــات تا این لحظــه بحثی درباره حمایــت از رئیس 
سابق مجلس و مســئول فعلی پیشبرد تفاهم نامه ایران و 
چین مطرح نیست یا نشده است. از سویی دیگر سخنگوی 
شــورای وحــدت اصولگرایان، یعنی منوچهــر متکی، هم 
اخیــرا در کنایه بــه اصولگرایان منتقد این شــورا که گفته 
بودند جامعــه روحانیت به طور  خاص و شــورای وحدت 
اصولگرایان در ذیل جامعه روحانیت به دنبال نامزدی علی 
لاریجانی اســت، گفت دیدید که نام این فرد در میان ۱۰ نام 
خروجی این شــورا به عنوان نامزد انتخابات ۱۴۰۰ نیست و 
دعوت نامه ای هم برای او ارسال نشده است. گفته می شود 
او همواره دوست داشته رئیس جمهور شود. بهروز نعمتی، 
یکــی از نزدیک ترین چهره ها به او، اخیــرا در کلاب هاوس 
گفت که از لاریجانی همیشه به عنوان یک نامزد بالقوه نام 
برده می شود که نه اصولگرایان و نه اصلاح طلبان هیچ گاه 
نمی تواننــد او را نادیده بگیرند. لاریجانی ســال ۸۴ نامزد 
اصلی جریان اصولگرا هم بــود اما محمود احمدی نژاد و 
هاشمی رفسنجانی در آن سال از او جلو زدند. لاریجانی در 
این ۱۶ ســال یا دبیر شورای عالی امنیت ملی بوده یا رئیس 
مجلــس. از این منظر می توان گفت که جایگاه اختصاصی 
و منحصربه فردش را در سیاســت همواره حفظ کرده بود. 
حالا هم مســئول تفاهم نامه ۲۵ ساله مناقشه برانگیز ایران 
و چین اســت، همین او را دوبــاره در جایگاهی خاص قرار 
می دهــد و در صــورت اعلام حضــور در انتخابــات قطعا 
به عنوان یک ویژگی یا برگ برنده برای او محسوب می شود. 
او با توجه به این مسئولیت و اشرافی که بر این تفاهم نامه 

دارد، حتی می تواند از آن به عنوان برگ برنده در مناظره های 
انتخاباتی استفاده کند. او همچنین از حامیان برجام بوده و 
احتمــالا بدون حضور او محتمل بود که تصویب برجام در 
مجلس اصولگرایان با چالش های زیادی روبه رو می شد. از 
این منظر می توان گفت که حضور او در انتخابات می تواند 
به آینده مذاکرات وین هم گره بخورد و باز هم این مذاکرات 
به عنوان یک برگ برنده برای او، بیش از دیگر نامزدها عمل 

خواهد کرد.
اینکــه تاکنون هیچ پالس روشــنی از علــی لاریجانی 
برای آمدن دیده نشــده چندین دلیل دارد. برخی می گویند 
او سیاســت مداری کارکشته اســت و حتی اگر قصد جدی 
هم داشــته باشد سکوت و صبر پیشه می کند و تا روزهای 
آخــر منتهی به ثبت نام قصــدش را علنی نخواهد کرد، با 
توجه به فضای خاکســتری زمین بــازی انتخابات ۱۴۰۰ و 
تفاوت هایی که انتخابات های گذشــته دارد، می داند اعلام 

زودهنگام برایش خســران بیشــتری دارد تا مزیت. برخی 
تحلیل ها حاکی از این است که لاریجانی وارد بازی بازنده 
نمی شــود، در شــرایطی می آید که برنده شدنش تا حدی 
قابل پیش بینی باشد که آن  هم در دو شکل رخ خواهد داد 
و اینکه بدل به تک نامزد یکی از دو جریان شــود. او بدون 
حمایــت اصلاح طلبان نخواهد آمــد، چرا که می داند باید 
شرایطی مشابه ســال ۹۲ برای او رخ دهد؛ یعنی ائتلافی 
از اصلاح طلبان و اصولگرایان میانه رو پشــت او بایستند تا 
رأی آوردن او تضمین شود. وگرنه رأی اصولگرایانی که در 
سال ۹۲ بین قالیباف و جلیلی پخش شد یا سال ۹۶ پشت 
ابراهیم رئیسی آمد، هیچ وقت به سبد علی لاریجانی ریخته 
نخواهد شــد. با این توصیف در شرایطی که اصلاح طلبان 
بارهــا اعلام کرده اند دیگر تن به نامزد نیابتی نخواهند داد 
و حتــی طیف کارگزاران هم می گویــد تا این لحظه بحثی 
در ارتباط با لاریجانی نشــده اســت، آمدن رئیس ســابق 

صداوسیما به گردونه انتخابات بلا موضوع تلقی می شود؛ 
تــا جایی که داریوش قنبری اصلاح طلب هم با بیان اینکه 
لاریجانــی خــود را جدا از جریــان اصلاحــات نمی داند، 
فروردین مــاه گفته بود که من فکر می کنم لاریجانی قطعا 
با حمایت اصلاح طلبان می خواهــد کاندیداتوری خود را 
اعلام کند. از سوی دیگر، اگرچه به نظر می رسد بعید است 
که او بدل به نامزد جریان اصولگرا شود اما برخی تحلیل ها 
حاکی از این اســت که با توجه به امتیازات ویژه لاریجانی 
مانند همان مســئولیت ویژه در ماجرای تفاهم نامه ایران 
و چین و تجربه ای که در حوزه سیاســت و دیپلماســی او 
را یــک ســرو گردن از دیگــر رقبای راســت و چپش بالاتر 
قرار می دهد، شــاید او فراتر از اجمــاع اصولگرایان بتواند 
بدل به نامزد نظام شــود کــه در این صورت قطعا خواهد 
آمد. گزاره ها یا نقل قول هــای دیگری هم درباره لاریجانی 
مطرح می شــود، مانند اینکه درصورتی که سعید جلیلی 
وارد عرصه انتخابات شــود او حتمــا می آید؛ چر اکه توان 
شــکل گیری یک دو قطبی با او را دارد. یا اینکه سیدحسین 
نقوی حسینی، نماینده پیشــین مجلس شورای اسلامی و 
عضو جمعیت ایثارگران درباره کاندیداتوری علی لاریجانی 
گفته اســت: «یک نقل قولی از آقای لاریجانی شــنیدم که 
ایشان جایی مطرح کرده و گفته: «اگر آیت االله رئیسی بیاید 
دیگر نیازی به کاندیداتوری من نیســت». بــا این اوصاف 
اگر آیت االله رئیســی نامزد شود، به نظرم تکلیف انتخابات 

ریاست جمهوری روشن است».
ماجــرای علی لاریجانــی و انتخابــات ۱۴۰۰ همچنان 
در هاله ای خاکســتری باقی مانده اســت؛ تا جایی که هفته 
گذشــته وقتی ســایت انتخاب در گزارشــی نوشــته بود : 
« تحرکاتــی چراغ خامــوش از لاریجانــی دیده شــده که 
می تواننــد به عنوان پالس های انتخاباتی او تلقی شــوند و 
کانــال تلگرامی علی لاریجانی از چند روز پیش شــروع به 
بازنشــر نظرات علی لاریجانی کرده است؛ اظهارنظرهایی 
که رنگ و بــوی انتخاباتی دارند». دفتر علی لاریجانی اعلام 
کرد اخبار و تحلیل هایی که اخیرا در کانال تلگرام یا صفحه 
توییتر به نام رئیس سابق مجلس منتشر می شود، ارتباطی 

با ایشان ندارد.

شــرق: شب گذشته ســاعت ۱۰ مناظره ای میان ابراهیم 
اصغرزاده، فعال سیاسی اصلاح طلب، نماینده مجلس 
سوم، عضو شورای اول تهران، لیدر دانشجویان پیرو خط 
امام و حســین  االله کرم، از مؤسســان انصار حزب االله، در 
اتاق «جبهه اصلاحات ایران» در کلاب هاوس با موضوع 
«خادم و خائن؛ هنوز تموم نیست ماجرا» برگزار شد. این 

مناظره به پیشنهاد  حسین االله کرم برگزار شده است.
اصغرزاده: حاجی  بخشــی گفت اصغرزاده را  در  گونی 

می کنم
به گزارش «شرق»، اصغرزاده در آغاز ضمن انتقاد به 
برخوردهای گروه های فشار گفت: «از یك  زمانی گروهی 
در کشــور دارای مصونیت آهنین و فراقانونی شــد. این 
نیرو زمانی به عنوان گروه فشــار و حزب االله بعد از جنگ 
بروز و ظهور کرد. مکتــب االله کرم را در خدمت یك نوع 
تشــیع طالبانی و عبور از قوانین موجود در راستای عدم 
شــکل گیری جامعــه مدنی می بینم. در مجلس ســوم 
نطقی کردم و حاجی بخشی گفت می خواهم اصغرزاده 
را در گونی کنــم و این تحولات برای بعــد از فوت امام 
است و این جماعت زمانی دولت را در دوره احمدی نژاد 

با نگاه بنیادگرایانه در دست گرفتند».
به  متعلق  حــزب االله  انصــار  تندروی های  االله کــرم: 

نفوذی ها بود
االله کــرم در تمام مصاحبه ســعی در فرار نســبی از 
پاســخ گویی داشــت و با برخوردی نســبتا تند، در پاسخ 
اصغرزاده طیف اصلاح طلبان را اسلام معاویه ای خواند 
و در نوبــت دوم صحبت خود گفــت: «آقای اصغرزاده 
بنده را متهم به تشیع طالبانی کردند، اما بهتر است اسلام 
معاویه ای دوستان خودشان را بررسی کنند و نفوذی های 
آقای هاشــمی در حزب االله اســلام طالبانــی بودند که 
بعدها آنها را پیدا کردیم. اسلام معاویه ای می خواست ما 
را به بازی گروهی خودش برگرداند. انتقادهای ما، انتقاد 
به گذر از ارزش های اسلامی به ارزش های لیبرالی بوده 
و تندروی های انصار حزب االله متعلق به نیروهای نفوذی 
درون این جریان است». االله کرم با تکرار چندباره این ادعا 
که جریان اصلاح طلبی ۳۴ سال قدرت را در دست داشته 
اســت، ادامه داد: «گفتمان توسعه آقای هاشمی، باعث 
شکاف طبقاتی و گسست ارزش های انقلابی و شکست 
در سیاست خارجی تنش زدایی شد. گفتمان آزادی متکی 
بر توســعه سیاســی پس از آن سوار شــد. هر جا اسلام 
معاویه ای وجود داشــته است، طبقات جابه جا شده اند. 
احمدی نژاد هم با گفتمان عدالت و بازگشت به گفتمان 
انقلابی وارد شد که موجب گفتمان اعتدال شد. در دوره 
ایشان، تحریم اوج گرفت. اگر من جای شما بودم، یك قبر 

۱۰متری می کندم و خودم روی خودم خاك می ریختم».
اصغرزاده:  یک  نیروی خودســر  هم محاکمه  نشــده  

است
اصغــرزاده در ادامه صحبت های خود، ضمن انتقاد 
به تندروی ها و نقد نظارت اســتصوابی، درباره انتخابات 
گفت: «به من بگویید در این ۳۴ سالی که می گویید دولت 
در دســت اصلاح طلبان بوده اســت، به من یك مورد را 
نشــان دهید که نیروهای خودســر محاکمه شده باشد. 
وقتی از موی سر یك خانم و اشتباه قلم یك روزنامه نگار 
گذشت نمی شود، چطور چشم روی آن همه اتفاق های 
ناگواری کــه مردم را از انقلاب آزرده خاطر کرده اســت، 
بســته می شود. آقای االله کرم مقدمات تشکیل یك حزب 
را انجام دهند، امــا بیرون از چارچوب های قانونی عمل 
نکنند. اگر شــما یك انتخابات معنــادار را انجام ندهید، 
باید منتظر باشــید انــرژی مردم در جــای دیگری خالی 
شــود. باید کاری کنیم که مردم رأی آگاهانه بدهند. الان 
۲۴ ســال پس از دوم خرداد مردم منتظرند ببینند اشاره 
به کدام ســمت اســت که دقیقا نقطه مقابل آن را رأی 

دهنــد. باید انتخابات ۱۴۰۰ را به معنای واقعی تبدیل به 
انتخاب کنیم. اینکه گروه های هسته سخت قدرت، دولت 

را محدود کنند که معنی ندارد».
االله کرم:  اسرائیل  کلیه  اسناد  برجام  ایران  را به سرقت 

برد
االله کرم در ادامه بحث دیگری را در مقابل صحبت های 
اصغرزاده مطرح کرد و گفت: «انتخابات ما غیرآزاد نبوده 
اســت. ما کشــوری در حال توســعه هســتیم و نسبت به 
عربســتان انتخابات آزادتری داریــم. من به دلایل خیانت 
دولت فعلی می پردازم؛ چون وعده های دولت هیچ کدام 
عملی نشــد. نفوذ دوتابعیتی ها هم در دولت یك خیانت 
دیگر اســت. اسرائیل کلیه اسناد برجام ایران را به سرقت 
برد و امنیتی هم که بچه های کف خیابان ایجاد کرده اند، 
دولت تعطیل کــرد. بنده کاهش آرا در انتخابات مجلس 

یازدهم را ناشی از ناکارآمدی دولت و کرونا می دانم».
اصغرزاده:  روحانی  اصلاح طلب  نیست

اصغــرزاده در پنج دقیقه پایانــی صحبت های خود 
بــه نقد صحبت های االله کرم دربــاره امنیت کف خیابان 
پرداخــت: «امنیتــی که کــف خیابان ایجاد شــده، چه 
امنیتی است که من وقتی پلیس ضد شورش را می بینم، 
می ترســم اما چرا وقتی ماشــین ارتش را می بینم، اصلا 
نگران نیســتم؟ اما وقتــی یك نفر با ریش و تســبیح و 
پیشانی سیاه و لباس شخصی را می بینم، باید بترسم؟ من 
خودم جزء انقلابیون بودم، اما چرا باید از نیرویی که برای 
من ایجاد کند، بترســم؟ این قــدر نیرو های امنیتی نگران 
دانشــجو ها و روزنامه نگاران هســتند کــه از نفوذ غافل 
شــده اند. این چه امنیتی اســت که مردم از آن وحشت 
دارند؟ من نمی دانم با تندرو ها چه باید کرد». اصغرزاده 
به صحبت  های االله کرم درباره دولت روحانی نیز واکنش 
نشان داد و گفت: «روحانی حامل اصلاح طلبی است، اما 

خودش اصلاح طلب نیست».
االله کرم: هم  از  حجاریان و  هــم از ضارب اعلام برائت 

می کنیم
میانه مناظره از ســوی برگزار کنندگان فرصتی نیز به 
مخاطبان داده شــد تا از دو طیــف مختلف به مدت دو 
دقیقه ســؤالات خود را از مناظره کننــدگان مطرح کنند، 
اما عمدتا بــه بیان نظرات شــخصی و انتقاد پرداختند. 
طیف مقابل اصغرزاده در این فرصت بدون طرح سؤال، 
فقط نظرات خود را مطرح کردند. پس از پایان وقت این 
بخش از مناظره، سؤالات اینستاگرامی نیز پرسیده شد. در 
ادامه این نشست مجازی، در میان صحبت های االله کرم 
افراد حاضــر ضمن انتقاد به صحبت هــای او، به رفتار 
انصار حزب االله در مقابل تــرور حجاریان، نقد رفتار آنها 
به اختلاس های حسن رعیت و ارتباط رعیت با االله کرم و 
انتخابات آزاد اشاره کردند که االله کرم در مقابل گفت: «ما 
هم از حجاریان و هم از ضارب او اعلام برائت می کنیم».

روشــنفکران  را  مســائل  علت  و  درنمی آید  صدایتان 
می دانید

اصغرزاده در ادامه گفت: «ایشــان تکرار می کند ۳۴ 
ســال دولت در دست شما بود. شــما که می دانید نظام 
ما نظامی دینی اســت. اگر بخواهیم واقعیت را ببینیم، 
بگذارید آنچه شــعار انقلاب یعنی مبارزه با اســتبداد و 
استقرار یك نظام با خصلت های جمهوری خواهی بود، 
شکل بگیرد و نظارت استصوابی و خانه نشین کردن افراد 
با صلاحیت را قطع کنید تا مشــارکت مردمی را به شما 
بگویم. عده ای که فکر می کنند مؤمن تر از بقیه هســتند، 
نتیجه اش این می شــود که شــما می گویید؛ یعنی تضاد 
طبقاتی. ماشــین شــورای نگهبان که همیشــه در حال 
حذف است، مگر چه کم گذاشت؟ اینکه می گویید دولت 
احمدی نژاد پول آورده اســت، آیا این هنر است که نفت 
بفروشــیم و پول پخــش کنیم؟ این پول هــا در جاهایی 

به  صورت مخفی پخش شــده است و در این سال ها یك 
بخــش پنهان ثروت اندوخته و در سیاســت و انتخابات 
دخالت می کند و وزیــر خاتمی را کتك می زند و بازی بر 
هم می زند. کاسب تحریم اند و از بدبختی مردم استفاده 
می کننــد. به دنبال این هســتند که بزرگ ترین دســتاورد 
دیپلماتیك نظام را که برجام بوده اســت، از کار بیندازند. 
شــما چگونه چشــمتان را بر اینکه پوتین، مجلسی ها را 

راه نداد و چین که دنبال بنجل فروشــی و انحراف مسیر 
توسعه ماست، می بندید. آبروی انقلاب به خاطر گرایش 
به شــرق دارد می رود و صدای شــما درنمی آید و علت 
این مســائل را روشــنفکران می دانید».  جلســه یادشده 
با فراز و نشــیب  های بســیار پس از چهار ساعت   و نیم با 
حضور دوهزار و ۲۰۰ نفر که در این جلسه شرکت داشتند، 

به پایان رسید.

در مناظره ابراهیم اصغرزاده و حسین االله کرم مطرح شد
از تندروى هاى انصار حزب االله تا انتخابات 1400
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